
Smlouva o poskytování specializované léčebně preventivní péče  

 dle § 2636 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, sepsaná 

a uzavřená níže uvedeného dne, měsíce, roku mezi:  

 

 

 MUDr. Martin Koldovský, sportovní lék. A rehabilitace, vnitřní lékařství……………….. 

 se sídlem SANOCENTRUM Jilemnice………………………………. 

 rozhodnutí o registraci 54/XII - 92………………….. ze dne 29.7.1996…..…….. 

 adresa ordinace: Jilemnice, K Břízkám 159……………………………………………... 

 tel. 484541281………………, email: mkol@seznam.cz………………….. 

 bankovní spojení: Čes. spořitelna………………………. 

č.ú. 1263174349/0800…………………. 

(dále jen „poskytovatel“ nebo „lékař“) 

  

a 

 

Horská služba ČR, o.p.s.  

sídlo: 543 51 Špindlerův Mlýn 260  

zastoupena René Mašínem, ředitelem  

IČO: 27467759 DIČ: CZ27467759 

Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. 

Číslo účtu: 171922771/0600 

Zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u KS v Hradci Králové sp.zn. O113 

 

Zástupce ve věci administrativy: Pavel Jirsa, náčelník oblasti Krkonoše   

                 Jirsa.pavel@hscr.cz, tel.: 606 157 923 

      (dále „příkazce“ nebo „horská služba“) 

    

  

I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele realizovat funkční vyšetření členů horské služby 

pro práci ve zvlášť ztížených podmínkách (fyzická náročnost, stres, klimatické podmínky). 

Rozsah a obsah funkčního vyšetření stanoví lékař. Součástí vyšetření bude zátěžový test W 170 

(spiroergometrie) na bicyklovém ergometru s monitorováním srdečního rytmu dle EKG, 

krevního tlaku a periferní saturace kyslíkem pulzním oxymetrem, stanovení úrovně zdatnosti 

dle maximální spotřeby kyslíku, stanovení anaerobního prahu, stanovení tréninkových 

tepových frekvencí pro kondiční programy a pro tréninky na kole v terénu, spirometrie 

(funkční vyšetření plic) před a po zátěži pro stanovení funkční kapacity plic (dále jen 

„zátěžový test“). 

 

II. 

Závazky lékaře  

1. Zátěžový test bude poskytován pro všechny členy horské služby, oblast Krkonoše 

v periodě 1x ročně, v předem dohodnutém termínu. 

2. S ohledem na specifičnost práce členů horské služby bude lékař provádět zátěžový test 

v souladu s ust. čl. I smlouvy a metodiky horské služby, která je přílohou této smlouvy. 

Případné návrhy na zkvalitnění zátěžového testu budou předem konzultovány s vedením 

horské služby. 



 2 

3. Výsledky zátěžového testu (dále jen „závěrečná zpráva“) bude lékař zpracovávat pro 

potřeby horské služby.  

4. Závěrečná zpráva bude obsahovat zhodnocení zátěžového testu a výrok: 

schopen – neschopen  

5. Lékař je povinen bezodkladně informovat vedení horské služby o všech jemu známých a 

podezřelých skutečnostech, jež by měly vliv na činnost člena HS zejména by mohly 

nepříznivě ovlivnit jeho zdraví a zdraví členů horské služby. 

6. V případě že se člen HS dostaví na zátěžový test v rozporu s metodikou HS, je lékař 

povinen tuto skutečnost obratem sdělit náčelníku oblasti (telefonicky, e-mailem) a zároveň 

tuto skutečnost zapsat do závěrečné zprávy. 

7. V případě dlouhodobé nepřítomnosti lékaře, je tento povinen zajistit výkon léčebně 

preventivní činnosti pro členy HS u jiného tělovýchovného lékaře s odpovídajícím 

vybavením a o této skutečnost neprodleně písemně informovat horskou službu. 

 

III.  

Povinnosti horské služby 

1. Horská služba se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost při výkonu léčebně – 

preventivní péče a za tím účelem: 

- každoročně před stanovením termínu předloží lékaři jmenný seznam členů, kteří jsou 

v souladu s vnitřními předpisy povinni se podrobit zátěžovému testu, případně při 

vzniku členství doplnit jmenný seznam o nové členy a dojednat doplňující termín; 

-  bude informovat nové členy o povinnostech vyplývajících z vnitřních předpisů HS 

vztahujících se k předmětné léčebně preventivní péči; 

- informovat lékaře o dlouhodobé nepřítomnosti členů HS (nemoc, přerušení členství 

apod.); 

-  informovat o případných změnách metodiky HS.  

2.  Horská služba bude spolupůsobit na své členy, aby se v předem dohodnutém termínu 

zúčastnili zátěžového testu a plnili další povinnosti stanovené lékařem v zájmu prevence 

a ochrany zdraví. 

 

IV. 

Platební podmínky 

1. Horská služba bude hradit lékaři za periodické zátěžové testy členů včetně závěrečných 

zpráv.  

2. Úhrada za výkon těchto činností neuhrazených ze zdravotního pojištění se sjednává 

dohodou, paušálně ve výši max. 1 100,-Kč/zaměstnance/ročně. 

3. Výše úhrady za výkon činností lékaře bude každoročně upravována podle roční míry 

inflace za předcházející kalendářní rok, měřené indexem spotřebitelských cen podle 

Českého statistického úřadu.  

4. Úhradu provede horská služba dle vystaveného daňového dokladu do 15 dnů po 

ukončení zátěžových testu v oblasti a je splatná do 15 dnů ode dne doručení dokladu.  

5. Úhrada dle odst. 2 tohoto článku obsahuje veškeré náklady, které lékaři vzniknou 

v souvislosti se zátěžovým testem. 



 3 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smlouvu lze vypovědět s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která začíná běžet od 1. dne 

měsíce následujícího po dni, kdy byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 

4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, lékař obdrží jedno a horská služba dvě 

vyhotovení 

5. Změny této smlouvy jsou možné pouze písemnými dodatky podepsanými smluvními 

stranami. 

  

  

V Jilemnici dne 26.4.2021     V Praze dne  28.4.2021 

  

 

…………………………………..   ………………………………... 

    Martin Koldovský, lékař                                                 René Mašín, ředitel   

 

 

 

Příloha: metodika HS 

   seznam osob   


